Datum Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, VI idus maii, anno tertio.

1 Conc. Lat. IV, c. 37 = X. I, 3, c. 28 (=
Comp. IV, I, 2, c. 5) (G. ALBERIGO et al. [edd],

Conciliorum Oecumenicorum Decreta, pp.
251-252; Corpus Iuris Canonici, II, col. 31).

65.

1290 giugno 25, Orvieto

Nicolò IV a Giovanni, cantore della chiesa di Schwerin: lo assolve da qualunque
irregolarità canonica che possa essere derivata dall’aver tenuto contemporaneamente
e senza dispensa l’arcidiaconato della chiesa di Trento e la cantoria della chiesa di
Schwerin, gli permette di non dover restituire le rendite irregolarmente percepite
e, una volta rinunciato all’arcidiaconato, di tenere la cantoria, i canonicati e le
prebende che ha nelle chiese di Schwerin, di San Sebastiano di Magdeburgo, di
Butzow e Cezwicensis (diocesi di Brandeburgo e di Schwerin).
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Reg. Vat. 45, f. 43r-v, CCXXXVIII.

Regesto: E. LANGLOIS (ed), Les Registres de Nicolas IV, n. 2804.

Iohanni, cantori ecclesie Zwerinensis.

Benigno tibi sunt illa concedenda favore per que, sicut pie desiderare perspiceris,
consciencie pacem et salutem anime, Deo propitio, consequaris. Sane petitio tua
nobis exhibita continebat quod tu olim archidiaconatum Tridentine, curam
animarum habentem, primo, et cantoriam Zwerinensis, ecclesiarum, non haben-
tem curam, postmodum, recepisti, et eos insimul aliquamdiu absque dispensa-
tione apostolica detinuisti et fructus percepisti etiam ex eisdem. Quare nobis
humiliter supplicasti ut, cum archidiaconatum ipsum libere resignaris, in premis-
sis circa statum tuum et quamlibet maculam sive notam que tibi proinde possent
impingi, adhibere oportunum remedium dignaremur. Nos igitur, huiusmodi
supplicationem de puritate procedere attendentes et intendentes affectu pater-
no tue saluti et statui providere, tibi quod cantoriam ipsam nec non et canonicatus
et prebendas quos in eadem Zwerinensi et Sancti Sebastiani Magdeburgensis,
Buczowiensi et Cezwicensi, Brandeburgensis et Zwerinensis diocesium, ecclesiis,
quarum te canonicum esse pretendis, ut asseris, es canonice assecutus, cum fructi-
bus ex archidiaconatu et cantoria predictis illicite perceptis, quos tibi donavimus
de gratia speciali, constitutione aliqua contraria super hoc edita non obstante 1,
licite retinere possis, auctoritate presentium indulgemus, decernentes te ad ipso-
rum fructuum restitutionem aliquatenus non teneri, ac nichilominus omnem
maculam sive infamiam et quamlibet aliam inhabilitatis notam, si quam ex recep-
tione dicti archidiaconatus et aliorum beneficiorum tuorum predictorum et
perceptionem huiusmodi fructuum contraxisti, totaliter abolemus de apostolice
plenitudine potestatis, ita quod occasione receptionis, detentionis et perceptionis
huiusmodi nullum // umquam tibi possit fieri preiudicium vel impedimentum
prestari aut obstaculum interponi. Nulli ergo et cetera, nostre donationis, conces-
sionis, constitutionis et absolutionis et cetera.